平成２９年１２月１５日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会事務局

学校教育課長 平川 富久

「携帯電話・スマートフォン等の正しい使い方」講演への取材について

このことについて、弥生が丘小学校において、下記のとおり開催しますの

でお知らせします。

記

１．日 時   平成２９年１２月１９日（火）

午後２時５分～午後２時５０分

２．場 所   弥生が丘小学校 体育館

３．内 容   ４年生～６年生を対象として、総合的な学習の時間に「情報

モラルについて学ぼう」ということで、携帯電話、スマート

フォン等の取扱いについて講演を聞きます。具体的には、危

険サイトへの対応、児童間でのＳＮＳ、ＬＩＮＥ等への書き

込み、携帯電話、スマートフォン等の正しい使い方について

学んでいきます。講演の講師は、鳥栖警察署 生活安全課 指

導員です。

（担当）鳥栖市立弥生が丘小学校 教頭 西岡 徹

    ℡ ４８‐３１００

    学校教育課 教育相談係 中島達也

    ℡ ８５‐３５２０

鳥栖市投げ込み資料